
DECRETO N.  9374 Del 29/06/2022

Identificativo Atto n.   319

DIREZIONE GENERALE AUTONOMIA E CULTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE  DEGLI  ESITI  ISTRUTTORI  DEL  “BANDO  PER
L’INDIVIDUAZIONE  DEI  SOGGETTI  CHE  SVOLGONO  ATTIVITA’  DI  RILEVANZA
REGIONALE NEL SETTORE DELLA PROMOZIONE EDUCATIVA CULTURALE E DELLO
SPETTACOLO PER IL TRIENNIO 2022-2024 – ART. 7 DELLA L.R. 25/2016” – PER GLI
AMBITI: FESTIVAL DI MUSICA, FESTIVAL DI DANZA E FESTIVAL MULTIDISCIPLINARI

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA  DIRIGENTE  DELLA  U.O.  ATTIVITÀ  CULTURALI  INTEGRATE,  ARTI  PERFORMATIVE  E 
AUTONOMIA
  
VISTA  la  l.r.  7 ottobre  2016 n.  25 “Politiche  regionali  in materia  culturale  – Riordino 
normativo”;
 
RICHIAMATI:
 -        il Programma Regionale di  Sviluppo della XI Legislatura, approvato con d.c.r. 10 
luglio  2018  -  n.  XI/64,  con  particolare  riferimento  al  risultato  atteso  104.Econ.5.2 
“Promozione dello spettacolo, del cinema e dell’arte contemporanea;
-        la d.c.r. XI/1011 del 31 marzo 2020 “Programma triennale per la cultura 2020–2022, 
previsto dall’art. 9 della l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 “Politiche regionali in materia culturale – 
riordino normativo;
-        la d.g.r. n. xi/6400 del 23 maggio 2022 “Programma operativo annuale per la cultura 
2022,  previsto  dall’art.  9  della  l.r.7  ottobre  2016  n.  25  “Politiche  regionali  In  materia 
Culturale – Riordino Normativo – (a seguito di parere della Commissione Consiliare)”; 
-        la  d.g.r.  XI/5675  del  21/12/2021  “Criteri  per  l’individuazione  dei  soggetti  che 
svolgono attività di rilevanza regionale nel settore della promozione educativa culturale 
e dello spettacolo – art. 7 della l.r. 25/2016”;
-        il d.d.u.o. n.6360 del 10/05/2022 “Approvazione del bando per l’individuazione dei  
soggetti  che  svolgono  attività  di  rilevanza  regionale  nei  settori  della  promozione 
educativa culturale e dello spettacolo – anni 2022/2024”;
-        il d.d.g. n.6704 del 16 maggio 2022 “Costituzione del Nucleo di  Valutazione per i 
progetti  di spettacolo dal vivo, cinema e promozione educativa e culturale presentati  
nell’anno 2022”;
 
DATO ATTO che la d.g.r. XI/5675 del 21/12/2021 e successivo d.d.u.o. n.6360 del 10/05/2022 
hanno stabilito:
-        i criteri minimi per l’ottenimento del riconoscimento regionale per il triennio 2022/24 
nei settori della promozione educativa e culturale e dello spettacolo, con requisiti generali  
e specifici per ciascun ambito di attività;
-        che le domande sono esaminate da apposito Nucleo di Valutazione nominato con 
Decreto  del  Direttore  Generale  della  Direzione  Autonomia  e  Cultura  e  composto  da 
rappresentanti della Direzione Generale stessa;
 
PRESO ATTO che, alla data di chiusura della procedura per l’invio delle domande in Bandi 
On Line (ore 16.00 del 21 giugno 2022) sono pervenute complessivamente 54 domande, 
così suddivise tra i diversi ambiti: 

n. 15          Soggetti di Promozione educativa culturale
n. 18          Organismi di Teatro
n. 4            Organismi di Musica
n. 4            Organismi di Danza

1



n.2             Soggetti che svolgono attività di promozione della cinematografia
n. 2            Soggetti che organizzano Festival di Teatro
n. 3            Soggetti che organizzano Festival di Musica
n. 2            Soggetti che organizzano Festival di Danza
n. 2            Soggetti che organizzano Festival Multidisciplinari
n.2             Soggetti che organizzano Festival cinematografici;

 
DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione, insediatosi nella seduta del 23 maggio 2022, ha 
istruito  le  domande  per  gli  ambiti  Festival  di  Musica,  Festival  di  Danza  e  Festival  
Multidisciplinari (complessivamente n.7 domande) nella seduta del 28 giugno 2022 con i 
risultati di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
RITENUTO di  approvare  le  risultanze  dell’attività  istruttoria  del  Nucleo  di  Valutazione 
relativamente agli ambiti Festival di Musica, Festival di Danza e Festival Multidisciplinari del  
“Bando per l’individuazione dei soggetti che svolgono attività di rilevanza regionale nei 
settori della promozione educativa culturale e dello spettacolo – anni 2022/2024”, come 
specificato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
RICORDATO che la concessione del riconoscimento regionale per il triennio 2022/24 non 
ha riflessi  di  natura finanziaria ma che, come previsto dal Bando, i soggetti  riconosciuti 
saranno tenuti a partecipare al monitoraggio annuale per la verifica del mantenimento 
dei requisiti minimi;
 
VERIFICATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, in forza 
degli atti organizzativi della XI Legislatura;
 
VISTA  la  l.r.  20/2008  "Testo  unico  delle  leggi  regionali  in  materia  di  organizzazione  e 
personale", nonché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
di cui agli artt.26 e 27 del D.Lgs.33/2013;
  
DATO ATTO di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia  (BURL),  sul  portale  Bandi  Online  www.bandi.regione.lombardia.it e  sul  sito 
 www.regione.lombardia.it.
  

DECRETA
 

1.     di  approvare  le  risultanze  dell’attività  istruttoria  del  Nucleo  di  Valutazione 
relativamente  agli  ambiti  Festival  di  Musica,  Festival  di  Danza  e  Festival 
Multidisciplinari del “Bando per l’individuazione dei soggetti che svolgono attività 
di  rilevanza  regionale  nei  settori  della  promozione educativa culturale  e  dello 
spettacolo – anni 2022/2024”, come specificato nell’Allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

2

http://www.bandi.regione.lombardia.it/
http://www.regione.lombardia.it/


 
2.     di  attestare  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 

pubblicazione di cui agli artt.26 e 27 del D.Lgs.33/2013;
  

3.     di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Lombardia (BURL), sul portale Bandi Online  www.bandi.regione.lombardia.it e sul 
sito www.regone.lombardia.it.

LA DIRIGENTE

GRAZIELLA  GATTULLI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3

http://www.regone.lombardia.it/
http://www.bandi.regione.lombardia.it/

